
UCHWAŁA NR XIII/66/2025 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/113/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 27 marca 2020 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy – pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 

i celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 96 ust.  2 i 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.),                                         
Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XX/113/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy – 
pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 
i celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
w dniu 3 kwietnia 2020 r. poz. 2955 wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„ w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących 
w zakresie zadań własnych gminy – pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu”,; 

2) § 1 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, zwane dalej wydatkami na świadczenia, 
podlegają zwrotowi na zasadach określonych w uchwale.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E26C94-B2DB-457C-82A2-DFD3E917DF18. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała nr XX/113/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy – pomoc 
rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i celowe przyznane pod warunkiem 
zwrotu nie wypełnia w całości dyspozycji art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.), który stanowi delegację ustawową do określenia w drodze 
uchwały zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w art. 96 ust. 2 ustawy 
o pomocy społecznej. Przepis ten wskazuje na następujące formy pomocy: usługi, pomoc rzeczową, posiłki, 
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe, zasiłki celowe. W ww. uchwale Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy nie unormowano kwestii posiłków, jak również nastąpiła niespójność w tytule uchwały 
i wskazanych w art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rodzajów świadczeń. 

Z powyższym względów podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E26C94-B2DB-457C-82A2-DFD3E917DF18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/66/2025 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


